【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2022年７月８日

【会社名】 ライト工業株式会社

【英訳名】 RAITO KOGYO CO., LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長　阿久津　和浩

【本店の所在の場所】 東京都千代田区九段北４丁目２番35号

【電話番号】 東京（3265）2551（大代表）

【事務連絡者氏名】 常務執行役員経営企画本部副本部長　佐藤　力

【最寄りの連絡場所】 東京都千代田区九段北４丁目２番35号

【電話番号】 東京（3265）2551（大代表）

【事務連絡者氏名】 常務執行役員経営企画本部副本部長　佐藤　力

【縦覧に供する場所】 ライト工業株式会社　中部統括支店

（愛知県名古屋市中村区名駅南１丁目6番地１号　サン・納屋橋ビル３階）

ライト工業株式会社　西日本支社

（大阪府吹田市江坂町１丁目16番地８号）

株式会社東京証券取引所

（東京都中央区日本橋兜町２番１号）

EDINET提出書類

ライト工業株式会社(E00098)

臨時報告書

1/3

１【提出理由】

2022年６月29日開催の当社第75回定時株主総会において、決議事項が決議されましたので、金融商品取引法第24条の５

第４項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第９号の２の規定に基づき、本臨時報告書を提出するもの

であります。

２【報告内容】

(1）当該株主総会が開催された年月日

2022年６月29日

(2）当該決議事項の内容

第１号議案　剰余金の処分の件

期末配当に関する事項

当社普通株式１株につき金54円

第２号議案　定款一部変更の件

（１）公告閲覧の利便性および公告手続きの合理化を図るため、当社の公告方法を電子公告に変更す

るとともに、やむを得ない事由により電子公告することができない場合の措置を定めるため、現行定

款第５条（公告方法）の内容を変更するものであります。

（２）「会社法の一部を改正する法律」（令和元年法律第70号）附則第１条ただし書きに規定する改

正規定が2022年９月１日に施行されることに伴い、株主総会資料の電子提供制度導入に備えるため、

当社定款第14条（株主総会参考書類等のインターネット開示とみなし提供）を削除し、第14条（電子

提供措置等）を新設するとともに、効力発生日等に関する附則を設けるものであります。

第３号議案　取締役７名選任の件

取締役として、宝輪洋一、村井祐介、山本明伸、川本治、山根智之、白井真、國生剛治を選任するも

のであります。

第４号議案　監査役１名選任の件

佐々木泰を監査役に選任するものであります。

EDINET提出書類

ライト工業株式会社(E00098)

臨時報告書

2/3

(3）決議事項に対する賛成、反対及び棄権の意思の表示に係る議決権の数、当該決議事項が可決されるための要件並び

に当該決議の結果

決議事項 賛成（個） 反対（個） 棄権（個） 可決要件
決議の結果及び賛
成割合（％）

第１号議案 441,556 139 － （注）１ 可決(99.96%)

第２号議案 441,495 200 － （注）２ 可決(99.94%)

第３号議案    （注）３

宝輪　洋一 439,288 2,406 －  可決(99.45%)

村井　祐介 439,673 2,021 －  可決(99.53%)

山本　明伸 439,660 2,034 －  可決(99.53%)

川本　治 439,667 2,027 －  可決(99.53%)

山根　智之 439,671 2,023 －  可決(99.53%)

白井　真 440,610 1,084 －  可決(99.74%)

國生　剛治 440,525 1,169 －  可決(99.73%)

第４号議案    （注）３

佐々木　泰 362,500 79,193 －  可決(82.06%)

（注）１．出席した議決権を行使することができる株主の議決権の過半数の賛成による。

２．議決権を行使することができる株主の議決権の３分の１以上を有する株主の出席及び出席した当該株主の議

決権の３分の２以上の賛成による。

３．議決権を行使することができる株主の議決権の３分の１以上を有する株主の出席及び出席した当該株主の議

決権の過半数の賛成による。

(4）議決権の数に株主総会に出席した株主の議決権の数の一部を加算しなかった理由

　本株主総会前日までの事前行使分及び当日出席の一部の株主から各議案の賛否に関して確認できた議決権の集計に

より各決議事項が可決されるための要件を満たし、会社法に則って決議が成立したため、本株主総会当日出席の株主

のうち、賛成、反対及び棄権の確認ができていない一部の議決権の数は加算しておりません。

以　上

EDINET提出書類

ライト工業株式会社(E00098)

臨時報告書

3/3

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容